
 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-63-21; e-mail: Nakt.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 

  

 

 

          Решение             Карар 

от 20 июня 2023 г.                                                            №2-24 

 

О даче согласия на принятие решения 

о заключении концессионного соглашения 

в отношении муниципального имущества 

Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Нижнетаканышское сельское поселение Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан», Совет Нижнетаканышского сельского 

поселения РЕШИЛ: 

         1.Дать согласие Исполнительному комитету Нижнетаканышского сельского 

поселения на принятие решения о заключении концессионного соглашения на 

обслуживание объектов систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов 

коммунального хозяйства, в том числе объектов водоснабжения, централизованных 

систем холодного водоснабжения, отдельных объектов таких систем. 

         2.Определить объектами концессионного соглашения недвижимое имущество, 

согласно Приложению № 1. 

         3.Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных 

стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального 

района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

         4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования (опубликования). 

         5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Р.З.Хамизуллина. 

 

Заместитель главы, председателя Совета  

Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района РТ                                      /Р.М.Гайнуллин/       

 

 

  

 

  
 

 

СОВЕТ НИЖНЕТАКАНЫШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Банковская, д.17, с. Нижний Таканыш, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422140 

 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТҮБӘН ТӘКӘНЕШ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Банк ур., 17 нче йорт, Түбән Тәкәнеш авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422140 

 

              
 



 

 

 

            

П 

П

Приложение № 1 

к

  

 Объекты концессионного соглашения, в том числе технико-экономические 

показатели, техническое состояние, срок службы  

 

№ 

п/п 

 

Наименован

ие объекта 

 

Кадастровый 

номер 

 

Адрес местоположения 

(нас.пункт/ул.) 

Техн.парамет

ры 

(площадь/диа

метр/высота/п

ротяженность 

и т.д.) 

Год 

ввода в 

эксплуа

тацию 

1 

Водопровод

ные сети 

16:26:150301:

287 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, д 

Верхний Таканыш 

Протяженност

ь 2880 м. 
1978 

2 

Водопровод

ные сети 

16:26:000000:

4410 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, с 

Нижний Таканыш 

Протяженност

ь 6746 м. 
1979 

3 

Водопровод

ные сети 

16:26:000000:

4409 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, с 

Нижний Таканыш 

Протяженност

ь  844 м. 
1979 

4 

Водопровод

ные сети 

16:26:000000:

4413 

Республика Татарстан, 

Мамадышский 

муниципальный район, 

Нижнетаканышское сельское 

поселение, д 

Средний Таканыш 

Протяженност

ь  962 м. 
1977 

5 

Водопровод

ные сети 

16:26:000000:

4427 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, д 

Нижняя Уча 

Протяженност

ь 2716 м. 
1978 

6 

Водозабор в 

с. Средний 

Таканыш 

16:26:150201:

121 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, д 

Средний Таканыш, ул 

Молодежная, д 2 "А 

Глубина 70 м. 2012 

7 Водонапорн

ая башня 

Правоустанав

ливающие 

документы в 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Высота 12 м 1978 



 

 

стадии 

оформления 

Нижнетаканышское, д 

Верхний Таканыш 

8 

Водонапорн

ая башня 

Правоустанав

ливающие 

документы в 

стадии 

оформления 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, д 

Средний Таканыш 

Высота 12 м 1979 

9 

Водонапорн

ая башня 

Правоустанав

ливающие 

документы в 

стадии 

оформления 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, с 

Нижний Таканыш 

Высота 12 м 1979 

10 

Водонапорн

ая башня 

Правоустанав

ливающие 

документы в 

стадии 

оформления 

Республика Татарстан, р-н 

Мамадышский 

муниципальный, с/п 

Нижнетаканышское, д 

Нижняя Уча 

Высота 12 м 1978 

 


